
Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

SEÑOR: 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS Y VALORES 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

Roberto Andrade Hidalgo, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, en mi calidad de GERENTE DE 

LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, 

comunico a Usted, lo siguiente: 

Que con fecha 22 de Julio del año 2014 recibi el oficio mediante el cual el Accionista SARA PATRICIA 

HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de ciudadanía N* 1203893787, en su calidad expuesta, 

transfirió Acciones de su Título N* 21 contentivo de 40 Acciones a favor de la siguiente persona: 

  

            

TITULO N* DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 465 a la 465 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Rodrigo Nelson Pérez Gaibor $ 1,00   
  

Quedando aún en favor del cedente 35 acciones; para lo cual, detallo la siguiente información: 

Transferente: 

Nombres y apellidos: SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ 
Nacionalidad: ecuatoriana 

Cedula de ciudadanía N*” 1203893787 
Estado civil: divorciada 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Rios 

Adquirente: 

Nombres y apellidos: RODRIGO NELSON PEREZ GAIBOR 

Nacionalidad: ecuatoriana 

Cedula de ciudadanía N* 1201766472 

Estado civil: casado 

Domicilio: cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos 

Dicha transferencia ha quedado registrada en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía con 

fecha 22 de Julio del año 2014. 

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes. 

Atentamente, 

AD MI 
Ing. Roberto Andrade Hidalgo 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA. 

 



Babahoyo, 22 de Julio del 2014 

Ing.: ls 

Roberto Andrade Hidalgo 
GERENTE DE LA COMPANÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. 
COTRARIOBA. 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Con arreglo y para los fines previstos en el Art. 188 de la Ley de Compañías, por la presente comunico a 

usted, que en la presente fecha, SARA PATRICIA HIDALGO GAVILANEZ, titular de la cédula de 

ciudadania número 1203893787; y propietario del Título N* 21, contentivo de 40 Acciones Ordinarias y 

Nominativas de Un dólar de Los Estados Unidos de América cada una, de la Compañía de 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. COTRARIOBA, transfiere: una (1) Acción a 

favor del señor RODRIGO NELSON PEREZ GAIBOR, con cédula de ciudadanía número 1201766472, de 

estado civil casado, domiciliado en el cantón Babahoyo, provincia de Los Ríos. Capital accionario que se 

detalla a continuación: 

  

  

    

TITULO N* DE ACCIONES CEDENTE CESIONARIO VALOR DEL 
ACCIONES NUMERO TITULO 

21 1 465 a la 465 Sara Patricia Hidalgo Gavilánez Rodrigo Nelson Pérez Gaibor $ 1,00           

El cedente y el cesionario, son de nacionalidad ecuatoriana. 

Se servirá Usted registrar la transferencia a que se refiere la presente comunicación en el Libro de 

Acciones y Accionistas de la Compañía. 

   Sara P 

C.C.N? 120 

  

3893787; 
Cedente 

    

Atentamente, 

—= > 

A Gaibor 
C.C.N* 1201766472; 

Cesionario 

 



y 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO BABAHOYO S.A. (COTRARIOBA S.A) 

CELEBRADA EL DÍA 12 DE JULIO DEL 2014. 

En la ciudad de Babahoyo, a los DOCE días del mes de Julio del dos mil catorce, a las 

19:00 (SIETE) horas PM, en las instalaciones de la compañía, ubicada en el cantón 

Babahoyo, Parroquia Clemente Baquerizo, Calle Tiwinza, Ciudadela El Mamey, 

intersección Avenida Universitaria, (s/n), se reúne la Junta General Extraordinaria de 

Accionistas de la Compañía COTRARIOBA S.A., con la asistencia del Gerente General, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto y el Presidente, Hidalgo Murillo Hugo Diomedes. 

El Sr, Hidalgo Gavilánez Sara Patricia, designado Secretario de la junta y encontrándose 

presente todos los socios y por lo tanto representan el cien por cien del capital suscrito y 

pagado de la compañía, resuelve constituirse en Junta General Extraordinaria de 

Accionistas al tenor de lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías. Preside la 

Junta General de Accionistas el C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto, para tal efecto decide 

que el Orden del día será conocer y resolver sobre el siguiente punto: 

PUNTO UNICO.- Ingreso de los nuevos accionistas a la compañía. 

Luego de las deliberaciones respectivas de Junta General RESUELVE: 

Aprobar el ingreso de los nuevos accionistas. 

Una vez tratado y resuelto el objetivo de la Junta, se concede un receso para la redacción 

de la presente acta, luego de los cual, se reinstala la sesión con la concurrencia de las 

mismas personas que se inició y puesta a consideración de ellas la aprobación del acta, 

la Junta resuelve por unanimidad, aprobarla sin modificación alguna, firmando todos los 

asistentes que certifica. 

Se levanta la sesión a las 22:30 (VEINTI DOS Y TREINTA MINUTOS) horas.    
Far KIA, 

C.P.A. Andrade Hidalgo Roberto Sr. Hidalg illO Hugo Diomedes 
Gerente General - Accionista Presidente - Accionista



    

  

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

    

  

  
  

  

  

  

  

  

      
  

          

| ORDEN ACCIONISTAS C.l. FIRMA 

| LA 
l ALAVA AGUIRRE ALDO | 1205106725 a 

E ALAVA AGUIRRE LINCOL | 1204567224 Le 
PAOLY o 

3 ANDALUZ MARISCAL | 1200921045 
MIGUEL SILVERIO : 

4 ANDRADE HIDALGO | 1203793854 
ROBERTO KLEBER 

5 ANDRADE OLEA LILIA | 1204755894 
VERONICA 

6 ARIAS ALVIAR LUIS | 1200192506 
| NEPTALI 

7 BAJAÑA ESPAÑA  MITZY | 1206253948 
ROXANA 

8 BAQUERIZO MOREIRA | 1203410798 
WASHINGTON IGNACIO 

9 BARAHONA CAMPUZANO | 1203765910 
DAVID ANTONIO 

10 BARZOLA PICO RONALD | 1204692246 
Oz WELLINGTON 

o BONILLA CALERO PIEDAD | 0200750008 
HERMINIA 

12 CHIMBAY CHIMBAY LUIS | 0300482858 
| BENIGNO 
NE ELIZONDO VERA CARMEN | 1201461728 
| ANTONIA 
14 FRANCO  AURIA JORGE | 1206530097 

WASHINGTON 
IS FRANCO OLEA JORGE LUIS | 1204827941 

16 GAMARRA ZARATE | 1200195756 

_¡MEDARDO CEVERINO. 1222 
17 "GARCIA SANCHEZ MANUEL | 0906571179 

ANTONIO 
18 GONZALEZ ESPINALES | 1718112889 

DANIEL MANUEL 
119 GUILCAPI QUINZO | 0601200744 

SEGUNDO ISAURO A 
20 HIDALGO GAVILANEZ JOSE | 1203893662 

| TOMAS 
121 HIDALGO GAVILANEZ SARA | 1203893787 

PATRICIA 
| 22 HIDALGO MURILLO HUGO | 1205502881 
| DIOMEDES Ñ 
2 HIDALGO MURILLO JOSE | 1202856702 

| LUIS      



  

     

   
  

    

  

  

  

  

    
    

  

          

124 LUCAS  AVILEZ LIDIA | 1305448001 
| MARIANA - s | 
[25 MARISCAL PIGUABE | 1205134974 HARO 
ul RICARDO XAVIER PELEAS > 
26 MASTIAN —SISA HECTOR | 1205077777 | 

| JAVIER 
[27 MOLINA BARRAGAN | 0201355286 
| MARCO VINICIO S 
128 MONTERO ICAZA MARLON | 1206567339 

MAURICIO A 
29 MORALES CARPIO ULISE | 1201993258 
| ANDRES 
30 MOREJON URIARTE | 0201730660 
| WILLIAM ROLANDO 
131 QUINATOA VERA DANIEL | 1204196883 

ALFONSO 
132 ROSARIO MIRANDA MARIO | 1205187998 
| | HUMBERTO... 
033 ¿SALAS HURTADO | 1204216996 

WLADIMIR ENRIQUE 
34 VACA MACIAS FELIX | 1202794630 

| RAFAEL 
35 ZAMBRANO QUEVEDO | 1202872311 | 

RAUL GUSTAVO [TALLE PR RAMO   J 
 


